
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

안전총괄과 12,723,523 12,712,858 10,665

국 21,201 21,201 0

도 282,387 278,335 4,052

시 12,419,935 12,413,322 6,613

재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 510,753 507,668 3,085

도 181,800 181,800 0

시 328,953 325,868 3,085

재난예방관리 510,753 507,668 3,085

도 181,800 181,800 0

시 328,953 325,868 3,085

시민 안전보험 운영 373,285 370,200 3,085

도 145,200 145,200 0

시 228,085 225,000 3,085

201 일반운영비 10,285 7,200 3,085

01 사무관리비 10,285 7,200 3,085

○일반수용비 10,285 7,200 3,085

ㅇ시민안전보험 홍보[소방안전교부세 잔액
재투자] 3,085 0 3,085

사회재난 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 347,377 348,317 △940

국 7,584 7,584 0

도 5,742 3,792 1,950

시 334,051 336,941 △2,890

사회재난관리 200,167 200,047 120

국 7,584 7,584 0

도 3,792 3,792 0

시 188,791 188,671 120

기초단위 현장 종합 훈련지원 8,668 8,668 0

국 2,584 2,584 0

도 1,292 1,292 0

시 4,792 4,792 0

201 일반운영비 8,108 7,448 660

국 2,304 1,974 330

도 1,152 987 165

시 4,652 4,487 165

01 사무관리비 8,108 7,448 660

○일반수용비 3,784 3,124 660

ㅇ재난대응 안전한국훈련 홍보 현수막 및
훈련장 설치 등 3,784 3,124 660

국 1,892 1,562 330

도 946 781 165

시 946 781 165

301 일반보전금 0 660 △660

국 0 330 △330

3,084,200원*1식

경정 3,784,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 사회재난 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 사회재난관리 (단위:천원)

도 0 165 △165

시 0 165 △165

11 행사실비지원금 0 660 △660

○국민체험단 안전한국훈련 현장훈련 참가
수당 0 600 △600

국 0 300 △300

도 0 150 △150

시 0 150 △150

○국민체험단 안전한국훈련 현장훈련 참가
교통비 0 60 △60

국 0 30 △30

도 0 15 △15

시 0 15 △15

재난안전상황실 운영 146,499 146,379 120

201 일반운영비 123,999 123,879 120

01 사무관리비 62,440 62,320 120

○운영수당 57,840 57,720 120

ㅇ재난안전상황실 당직수당(일·숙직)
57,840 57,720 120

2023년 승강기 사고대응 훈련 10,000 10,000 0

국 5,000 5,000 0

도 2,500 2,500 0

시 2,500 2,500 0

201 일반운영비 9,500 5,920 3,580

국 4,750 2,960 1,790

도 2,375 1,480 895

시 2,375 1,480 895

01 사무관리비 9,500 5,920 3,580

○일반수용비 4,500 5,000 △500

ㅇ2023년 승강기 사고대응훈련 홍보물 및 전
단 제작 3,500 4,000 △500

국 1,750 2,000 △250

도 875 1,000 △125

시 875 1,000 △125

○급량비 0 920 △920

ㅇ2023년 승강기 사고대응훈련 근무자 및 업
무추진 급식비 0 560 △560

국 0 280 △280

도 0 140 △140

시 0 140 △140

ㅇ2023년 승강기 사고대응훈련 근무자 및 업
무추진 간식비 0 360 △360

국 0 180 △180

도 0 90 △90

경정 0원

경정 0원

경정 57,840,000원

경정 3,500,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 사회재난 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 사회재난관리 (단위:천원)

시 0 90 △90

○임차료 5,000 0 5,000

ㅇ훈련본부 부스 및 방송설비 임차
5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

202 여비 500 4,080 △3,580

국 250 2,040 △1,790

도 125 1,020 △895

시 125 1,020 △895

01 국내여비 500 4,080 △3,580

○2023년 승강기 사고대응훈련 관련 업무추진
회의 참석 0 480 △480

국 0 240 △240

도 0 120 △120

시 0 120 △120

○2023년 승강기 사고대응훈련 업무추진 여비
500 3,600 △3,100

국 250 1,800 △1,550

도 125 900 △775

시 125 900 △775

사회재난예방 147,210 148,270 △1,060

도 1,950 0 1,950

시 145,260 148,270 △3,010

안전보안관 운영 지원 6,500 7,560 △1,060

도 1,950 0 1,950

시 4,550 7,560 △3,010

201 일반운영비 4,500 3,760 740

도 1,350 0 1,350

시 3,150 3,760 △610

01 사무관리비 2,000 1,760 240

○일반수용비 2,000 1,760 240

ㅇ안전보안관 운영 사무용품 구입 및 교육
책자 제작 2,000 1,760 240

－사무용품 구입 840 600 240

도 250 0 250

시 590 600 △10

－교육책자 제작 1,000 1,000 0

도 300 0 300

시 700 1,000 △300

－현수막 제작 160 160 0

도 50 0 50

시 110 160 △50

5,000,000원*1식

경정 0원

경정 500,000원

경정 840,000원

경정 1,000,000원

경정 160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 사회재난 대응 및 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 사회재난예방 (단위:천원)

03 행사운영비 2,500 2,000 500

○안전보안관 워크숍 및 행사
2,500 2,000 500

도 750 0 750

시 1,750 2,000 △250

301 일반보전금 2,000 3,800 △1,800

도 600 0 600

시 1,400 3,800 △2,400

11 행사실비지원금 1,000 1,800 △800

○안전점검의 날 캠페인 등 안전관련 행사 참
석자 실비 보상 1,000 1,800 △800

도 300 0 300

시 700 1,800 △1,100

14 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

○안전보안관 운영 지원
1,000 2,000 △1,000

도 300 0 300

시 700 2,000 △1,300

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 644,193 642,091 2,102

도 58,712 56,610 2,102

시 585,481 585,481 0

재난.재해 예방관리 644,193 642,091 2,102

도 58,712 56,610 2,102

시 585,481 585,481 0

풍수해보험 가입주민 보험료 지원 93,182 93,730 △548

도 16,252 16,800 △548

시 76,930 76,930 0

307 민간이전 89,152 89,700 △548

도 16,252 16,800 △548

시 72,900 72,900 0

06 보험금 89,152 89,700 △548

○풍수해보험 가입자 보험료 지원
89,152 89,700 △548

도 16,252 16,800 △548

시 72,900 72,900 0

재해구호(이재민구호) 89,255 86,605 2,650

도 12,650 10,000 2,650

시 76,605 76,605 0

302 이주및재해보상금 89,255 86,605 2,650

도 12,650 10,000 2,650

시 76,605 76,605 0

02 민간인재해및복구활동보상금 89,255 86,605 2,650

○재해구호물자 구입 및 보관창고 설치
6,050 10,000 △3,950

경정 2,500,000원

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

경정 89,152,000원

경정 6,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난.재해 예방관리 (단위:천원)

도 6,050 10,000 △3,950

○이재민 응급 구호비 5,600 0 5,600

도 5,600 0 5,600

○재해구호 교육비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

재무활동(안전총괄과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 9,285,193 9,278,775 6,418

보전지출 15,539 9,121 6,418

보전지출 15,539 9,121 6,418

802 반환금기타 15,539 9,121 6,418

01 국고보조금반환금 3,998 0 3,998

○2022년 민방위 교육훈련 3,998 0 3,998

ㅇ사용잔액 3,962 0 3,962

ㅇ이자 36 0 36

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,541 9,121 2,420

○2022년 남도안전학당 운영 이자
3 0 3

○2022년 민방위 교육훈련 2,182 0 2,182

ㅇ사용잔액 2,157 0 2,157

ㅇ이자 25 0 25

○2022년 민방위대원 비상소집 대체 사이버 교
육 235 0 235

ㅇ사용잔액 225 0 225

ㅇ이자 10 0 10

5,600,000원*1식

1,000,000원*1식

3,961,230원*1식

35,910원*1식

2,910원*1식

2,156,280원*1식

24,950원*1식

225,000원*1식

9,590원*1식


